Городское поселение «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»

ПРОТОКОЛ № 3

Публичных слушаний
по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки городского  поселения «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район»

Место и время проведения публичных слушаний: Забайкальский край, Оловяннинский район,  п. Золотореченск дом 17 кв. 56, здание администрации городского  поселения «Золотореченское».
Дата проведения: 20 сентября 2016 г.
Время проведения: 10 часов 00 минут
Общая продолжительность- 1 час.
Способ информирования общественности:
Проект Правил землепользования и застройки городского поселения «Золотореченское» был обнародован путем размещения на официальных стендах, в общественных местах, в здании администрации городского  поселения «Золотореченское». За это время в администрацию городского поселения «Золотореченское» по данному проекту претензий и предложений не поступило.

Повестка дня:
Обсуждение проекта «Правил землепользования и застройки городского поселения «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район».

	 В публичных слушаниях принимает участие комиссия, назначенная решением Совета городского поселения  «Золотореченское»  от 27  июня  2016г. № 47 в составе:

- Председательствующий – Глава г/п «Золотореченское» Кобринская Е.А.;
- Секретарь – специалист администрации г/п «Золотореченское» Кошман М.В.;
Комиссия:
- председатель Совета г/п «Золотореченское» - Тювакин С.В.;
- Землеустроитель г/п «Золотореченское» - Егорова Н.В.;
- Член общественной комиссии Достовалова Н.А.;
- Житель г/п «Золотореченское» Выборова А.Л.;
- Житель г/п «Золотореченское» Шильникова Т.В.;
- Житель г/п «Золотореченское» Большакова Л.Т.;

В публичных слушаниях приняли участие жители п.Золотореченск  - 10 человек.

Открыл публичные слушания Глава  г/п «Золотореченское» -  Кобринская Елена Алексеевна и предоставил слово докладчику проекта правил Землепользования и застройки городского поселения «Золотореченское» Землеустроителю Егоровой Наталье Васильевне;  секретарь комиссии специалист  администрации городского поселения «Золотореченское» Кошман Мария Викторовна;

Егорова Н.В. сообщила, что Правила Землепользования и Застройки городского поселения «Золотореченское» разработаны в соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с законом Забайкальского края по градостроительной деятельности.  Разработка Правил землепользования и Застройки городского поселения «Золотореченское», применительно к территории п. Золотореченск, осуществлялось в соответствии с договором на выполнение научно исследовательских работ, заключенный между администрацией  городского поселения «Золотореченское» и научно- исследовательским институтом  «НИПИТЕРПЛАН» г.Чита. Договор № 130-ДГ/ГП-11. Предметом договора является разработка Правил Землепользования и застройки поселения применительно к территории п. Золотореченск.
Целью Правил землепользования и застройки городского  поселения «Золотореченское» является создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципальных образований, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц. В том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Правила землепользования и застройки состоят порядка их применения и внесения в указанные правила, карту градостроительного зонирования, градостроительные регламенты.
[bookmark: _GoBack]Правила землепользования и застройки действуют в пределах границ городского  поселения «Золотореченское», обязателен для исполнения всеми субъектами градостроительных отношений, в том числе органами государственной власти и местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
Егорова Н.В. пояснила, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложила перейти к вопросам и обсуждению.
Вопросов у жителей городского поселения «Золотореченское» не возникло.

На основании выше изложенного:
1. Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки городского поселения «Золотореченское»  считать состоявшимися;
2. Одобрить проект Правил землепользования и застройки г/п. «Золотореченское»;
3. Направить проект Правил землепользования и застройки г/п. «Золотореченское» в Совет  городского поселения «Золотореченское»  для утверждения;
4. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки г/п. «Золотореченское»  будет размещен на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф

Спасибо за обсуждение. На этом публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки г/п . «Золотореченское»  объявляю закрытыми.

Голосование:
Всего присутствовало от общественности: 10 человек
За: 10
Против:0
Воздержались:0

Большинством голосов принят предложенный проект решения

К настоящему протоколу прилагаются:
1. Копия решения Совета  городского поселения «Золотореченское» «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки г/п. «Золотореченское» от 27 июня 2016 года  № 47
2.Регистрационный лист присутствующих на публичных слушаниях по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки городского поселения «Золотореченское»
4. Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правил землепользования и застройки городского поселения «Золотореченское»

Председатель комиссии:
Председатель  Глава  городского поселения «Золотореченское»

                                                                          _________________________  Е.А. Кобринская

Секретарь комиссии:
 специалист  администрации  городского поселения «Золотореченское»
                                                                             _________________________ М.В. Кошман